
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20245043-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de asistencia técnica para la realización de una revisión y actualización del
plan estratégico de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre S.M.E. S.A.

El objeto del presente Contrato, tal y como se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), es laDescripción 
revisión y actualización integral del Plan Estratégico 2023-2032 de SEITT, S.M.E., S.A. (SEITT), con el fin de proporcionar
una guía clara y actualizada para el desarrollo y ejecución de las actividades empresariales conforme al nuevo Convenio de
gestión.
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

San Bernardo, 107
(28015) Madrid España

Precio de la oferta más baja 62.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915145000
Correo Electrónico concursos@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.625 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20245043-V
Fecha de Formalización 27/06/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEITT



Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:55 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Para desarrollar esta revisión, y teniendo en cuenta que el Plan Estratégico 2023-2032 fue elaborado por la
empresa DELOITTE CONSULTING, S.L.U. resulta más adecuado el procedimiento de adjudicación, negociado sin
publicidad, de acuerdo con lo establecido en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de contratos del
Sector Público (en adelante LCSP).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbpbDcIte1x9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013651149 |  2024-000710779 | Fri, 28 Jun 2024 08:28:48:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41455579900870370892214465602696120885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AbpbDcIte1x9PLkba5eRog%3D%3D

